
 

UCHWAŁA Nr XXIII/259/2026 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie powierzenia w 2026 roku Gminie Korfantów realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. ,,U źródeł wspólnej historii - 800. lat Ścinawy Małej”                           

w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie w 2026 roku Gminie Korfantów realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. ,,U źródeł wspólnej historii - 800. lat Ścinawy Małej”  w ramach 

8. edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.  

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Korfantów realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                             

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

prowadzenia zadań publicznych.  

 Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać 

zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. ,,U źródeł wspólnej historii - 800. lat Ścinawy Małej”  zostało złożone jako zadanie 

obejmujące Gminę Korfantów  oraz poddane pod głosowanie w ramach 8. edycji Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 

831 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 3951/2025 

Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 21 października 2025 r. w sprawie przyjęcia wyników 

głosowania na propozycje zadań zgłoszonych w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego oraz zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na 

subregiony. 

„U źródeł wspólnej historii – 800. lat Ścinawy Małej” to wydarzenie plenerowe o charakterze 

historyczno-kulturalnym, zorganizowane z okazji jubileuszu miejscowości. Projekt ma zasięg 

ponadlokalny i jest skierowany do mieszkańców całego województwa, ze szczególnym uwzględnieniem 

powiatu nyskiego. Jego celem jest integracja społeczności, upowszechnianie wiedzy o dziedzictwie 

regionu, prezentacja lokalnej historii oraz promowanie twórczości mieszkańców. 

Program przedsięwzięcia obejmuje m.in. pokazy dawnych rzemiosł, stanowiska łucznicze  

i oszczepnicze, prezentacje broni, warsztaty tkackie, garncarskie, pisania gęsim piórem, wypieku 

podpłomyków oraz możliwość wybicia monety okolicznościowej. Dla dzieci przewidziano animacje, 

dmuchańce, gry ruchowe i zajęcia rozwijające kreatywność. W części artystycznej zaprezentują się 

zespoły lokalne, uczniowie szkoły podstawowej oraz odbędą się pokazy OSP, koncerty i zabawa 

taneczna z dj. 

W trakcie wydarzenia promowane będą produkty regionalne, w tym potrawy dostępne do 

degustacji. Realizacja zadania obejmuje również wynajem dużej hali namiotowej oraz przygotowanie 

materiałów promocyjnych, takich jak plakaty, zaproszenia, baner i roll-up. Całość zostanie 

zorganizowana na ogólnodostępnym boisku sportowym, z pełnym zapleczem sanitarnym  

i dostępnością dla osób z niepełnosprawnościami. Udział w wydarzeniu i we wszystkich jego 

aktywnościach będzie bezpłatny. 

Dodatkowa wartość projektu wynika z jego znaczenia dla wzmocnienia tożsamości lokalnej 

oraz budowania postaw obywatelskich. Wydarzenie stwarza okazję do międzypokoleniowego 

spotkania mieszkańców, sprzyja rozwijaniu poczucia przynależności do wspólnoty oraz podkreśla 

znaczenie dbałości o dziedzictwo kulturowe. Realizacja zadania przyczynia się również do promocji 

subregionu i budowania pozytywnego wizerunku miejscowości, ukazując jej historyczny dorobek oraz 

współczesną aktywność społeczną. Dzięki szerokiemu zakresowi działań projekt ma istotny wpływ na 

rozwój życia kulturalnego i społecznego oraz wzmacnia rolę mieszkańców w tworzeniu przestrzeni 

wspólnych inicjatyw. 

Szczegóły powierzenia Gminie Korfantów realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego oraz przekazania środków finansowych zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu.  

 



Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2026 roku 

wynosi 74 750,00 zł (słownie: siedemdziesiąt cztery tysiące siedemset pięćdziesiąt złotych zero groszy). 

Ww. środki finansowe są przewidziane w budżecie Województwa Opolskiego na 2026 rok (dział 921 

rozdział 92195 § 2310). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 


